CLAUSULA QUINTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

Ss, A despesa, no corrente exercicio, na parte nele a ser executada, correra a conta da 

dotagéo do Orcgamento do DNIT/2017, devidamente empenhada, conforme a(s) Nota(s) 
de Empenho n° 2017 NE800089, datada de 24.07.2017 (fls. 65) no valor de R$ 5.082,00 A 

ces oe  

(cinco mil e oitenta e dois reais) emitida pela Coordenagaéo de Administragado e Finangas 
/CAF, a qual fica fazendo parte integrante deste contrato. 
5.1.1. Para fins de dotagéo orgamentaria estima-se o valor mensal de R$ 423,50 

(quatrocentos e vinte e trés reais), com valor anual estimado de R$ 5.082,00 (cinco 

mil e oitenta e dois reais) para a presente contratacao; 

5.1.2. O valor acima descrito corresponde ao consumo mensal em m*, conforme a tarifa 

vigente no momento da assinatura deste contrato. Havendo consumo acima desta média, 

a valor a ser cobrado sera calculado de acordo com a estrutura tarifaria praticada pela

[...]

b) Adequacao de quantitativos com a inclusao 
de itens novos e acréscimo de valor ao Contrato; c) Inclusio da 
CLAUSULA VIGESIMA TERCEIRA - DO COMPORTAMENTO 
ETICO E, DE INTEGRIDADE; d) Inclusdo de subitem a CLAU- 
SULA DECIMA QUARTA - OBRIGAGOES LEGAIS E FISCAIS. 
Valor: R$ 415.509,93 (quatrocentos e quinze mil, quinhentos e nove 
reais e noventa e trés centavos). Notas de Empenho: 2017NE000244. 

Fundamentagao : Artigo 33 e artigo 65 incisos I, alinea “b’, ¢ 
§1°, da Lei n°. 8. 3. Data da assinatura: 22/08/2017. Processo n° 
51402.007141/2012-11. 

Ministério Pablico da Uniao